2025年 8 月 7 日

各   位

会 社 名  株式会社総医研ホールディングス

代表者名  代表取締役 角田 真佐夫

 （コード番号 2385 東証グロース）

 （URL.  https://www.soiken.com/）

問合せ先  取締役財務部長 奥野 貴人

 （TEL． 06－6871－8888 ）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり株主優待制度を変更することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

 当社は株主の皆様の日頃のご支援に感謝し、中長期的に当社株式を保有していただける株主様の増

加を図ること、また当社グループの商品やサービスの利用を通じて、事業に対するご理解を一層深め

て頂くことを目的として株主優待制度を導入しております。

2012 年 5 月 10 日より、株主の皆様に化粧品事業を運営する株式会社ビービーラボラトリーズ（以

下「ビービーラボラトリーズ」といいます）のお買物優待券および健康補助食品事業を運営する日本予

防医薬株式会社（以下「日本予防医薬」といいます）のお買物優待券を贈呈しております。

この度、株主の皆様への更なる感謝の意を表するため、日本予防医薬のオンラインショップでご利

用いただける「イミダポイント」の贈呈へと株主優待制度の変更を決定いたしました。当社株式を中長

期的に保有していただき、これまでもご愛顧をいただいている日本予防医薬の商品のさらなるファン

になっていただくことが、当社の企業価値向上につながるものと考えております。

２．変更内容

「イミダポイント」とは、日本予防医薬の商品を公式通販Webサイト上において 1P＝1 円として商

品代金のお支払いにご利用いただけるポイントです。

  日本予防医薬 公式通販Web サイト ： https://imida.jp/?cats_not_organic=true

【変更前】 【変更後】

保有株式数 優待内容 保有株式数 優待内容

100 株以上

500 株未満

・日本予防医薬お買物優待券

（一部商品 20％割引）

・ビービーラボラトリーズ

お買物優待券（20％割引券）

100 株以上

300 株未満

初年度 ・イミダポイント  2,000P

2 年以上継続 ・イミダポイント  2,500P

300 株以上

500 株未満

初年度 ・イミダポイント  4,000P

2 年以上継続 ・イミダポイント  5,000P

500 株以上

・日本予防医薬お買物優待券

（一部商品 20％割引）

・ビービーラボラトリーズ

お買物優待券（40％割引券）

500 株以上

1,000 株未満

初年度 ・イミダポイント  7,500P

2 年以上継続 ・イミダポイント  9,000P

1,000 株以上
初年度 ・イミダポイント 10,000P

2 年以上継続 ・イミダポイント 12,000P

※１．保有株式数とは、株主優待基準日の最終の当社株主名簿に記載または記録された株式数を意味しま

す。

https://imida.jp/?cats_not_organic=true

※２．2026年以降、6月 30 日の当社株主名簿に同一株主番号で連続２回以上記載され、継続保有されて

いる株主様へは長期保有特典としまして、優待内容にあります「2年以上継続」に記載のポイント

を贈呈いたします。

３．株主優待制度変更の時期

  2025 年 6 月 30 日を基準日とする株主優待制度から変更いたします。

  なお、※２．に記載しておりますとおり、2025 年 6月 30 日を初年度としておりますため、「２年以

上継続」の長期保有特典につきましては、2026 年 6 月 30 日時点において当社株主名簿に同一株主

番号で連続２回以上記載され、継続保有されている株主様を対象とさせて頂きます。

４．その他

  対象の株主様には 2025 年 9 月下旬に株主優待のご案内状をお送りいたします。詳細は、当該ご案内

状をご確認賜れますよう、お願い申し上げます。

以上